Tasselli in acciaio per fissaggi passanti. Scheda tecnica. Pagina 1 di 1.
08/09/2007
Tasselli in acciaio con vite “TE” e “TSP” per fissa ggi passanti
Indicato per carichi medio pesanti su supporti compatti (calcestruzzo, murature in pietra e laterizi pieni). La particolare struttura della
schermatura ne permette un’ampia capacità di espansione rendendone possibile l’utilizzo anche su supporti semipieni. Estrema
facilità e rapidità di posa grazie alla sua caratteristica di fissaggio passante, indispensabile quando si voglia posizionare, forare ed
ancorare l’oggetto senza spostarlo. I ridotti diametri di foratura ne permettono l’utilizzo con valori minimi di interasse e distanze dal
bordo. Disponibili con vite a testa esagonale 8.8 e vite a testa svatat piana con impronta esagonale 10.9 per montaggi a filo.
SI RACCOMANDA DI:
• Scegliere la dimensione più corretta rispetto all’applicazione.
• Verificare se i valori di estrazione indicati in tabella sono adeguati al tipo di applicazione.
• Effettuare una corretta posa.
TASSELLI CON VITE TE 8.8
CODICE DESCRIZIONE ∅ foro mm Spessore max fissabile mm  Testa vite mm  Coppia di
serraggio Nm
155 00 01000 8X50/FL 8 10 10 5
155 00 01005 8X65/FL 8 25 10 5
155 00 01010 10X60/FL 10 10 13 10
155 00 01013 10X100/FL 10 55 13 10
155 00 01015 10X120/FL 10 75 13 58
155 00 01020 12X70/FL 12 25 17 20
155 00 01023 12X100/FL 12 45 17 20
155 00 01025 12X120/FL 12 65 17 60
155 00 01030 14X70/FL 14 10 17 50
TASSELLI CON VITE TSP 10.9
CODICE DESCRIZIONE L. tassello
mm
∅ foro mm Spessore max
fissabile mm
Dimensioni vite mm  Chiave mm  Coppia di
serraggio Nm
155 00 08350 8X45/TSP 45 8 10 M 6X50 4 5
155 00 08360 8X65/TSP 65 8 25 M 6X70 4 5
155 00 08370 10X50/TSP 50 10 10 M 8X60 5 10
155 00 08380 10X70/TSP 70 10 25 M 8X80 5 10
155 00 08390 10X100/TSP 100 10 45 M 8X100 5 15
155 00 08400 12X60/TSP 60 12 10 M 10X65 6 20
155 00 08410 12X80/TSP 80 12 25 M 10X80 6 20
155 00 08420 12X100/TSP 100 12 45 M 10X100 6 25
Valori di estrazione in KN (1 KN = 100 Kg) su calces truzzo Rc =/> 25 N/mm2
Ancorante  ∅ 8 mm ∅ 10 mm ∅ 12 mm ∅ 14 mm
Trazione  8,5 14,0 20,5 60,0
Caratteristiche geometriche di posa
Distanza minima  ∅ 8 mm ∅ 10 mm ∅ 12 mm ∅ 14 mm
Distanza minima dal bordo (a) mm  50 60 70 80
Interasse minimo fra ancoranti (i) mm 60 70 80 90
Spessore minimo supporto (l) mm  60 75 85 105